10 posl filii del. rru 

5 !.e. Huszt. Regarding this, see the previous two letters by Brodarics. 
6 Péter Babay was a.fami/iaris of Szapolyai. His name appears in a payroll from 1531 already, among 

the aulici. See: MOL, E 185. bundle 47, 41 v. For the füli list see: SIMON Zsolt, S=apolyai Jánosfamiliári

sainak egJ' lajstroma 1531-biJI = Tanulmányok Szapolyai Jánosról és a kora újkori Erdélyről, Miskolc, 2008, 

324-329. 
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quos patiatur, obsecro, impendi in sustentationem Demetrianorum orphanorum,7 qui et 
fame et nuditate moriuntur. Mihi enim Quinqueecclesiae absumpserunt ad duo milia 
florenorum in veritate. Nec scio quando erit fructus expensarum et sum satis exhaustus 
et inops nullos habens redditus, expensas autem graves. 

20 [3.] De pace spes, quam das, est mihi valde grata, immo nihil gratius; sed ita, ut fiant, 
quae aguntur, talia, quae Turcarum imperator probare possit. Alioquin video manife
stam et nostram et adversariorum nostrorum ruinam. Scis, quae alias de hoc commen
tati sumus, cum saepe alias, tum in cellibus Zazvarinis.8 Itaque ad hunc solum scopum 
tendendum, alioquin peribimus, etiam si mille paces faceremus. 

25 Gratum autem mihi fecerit Vestra Dominatio, si de his rebus ad me non scribet, quia 
litterae vestrae possunt pervenire ad talium manus, qui hanc meam firmam sententiam, 
quam saepe vobis dixi, ignorantes, possent, ut nunc sunt tempora et mores, incidere in 
aliquam aliam de me suspicionem. Ego statim exstincto divo rege nostro Lodovico9 

hoc firmiter sentire coepi Hungariam salvam esse non posse, nisi per amicitiam Tur-
30 carum. Hoc nunc sentio. Ab hac sententia, credo, quod nunquam abduci potero. Sed de 

his satis superque alias et, ut scitis, usque ad clamores. 
Cupio Ursulinam vestram, immo et nostram salutari meo nomine et servitia mea 

eidem commendari et similiter patri nostro, domino Dionisio, 10 item domino Maylath, 11 

fratri, et dominae Annae, 12 sorori praestanti corpore nymphae. 13 Et me vobis omnibus 
35 commendo et fratrem meum. 14 Saltem de illo castello in officium, prout mihi Domina

tio Vestra dixit, etc. ln tanta re satis parum peto. 
[4.] Scribitis vos ih1rum ad castrum vestrum Kapw, 15 si opera vestra non erit nobis 

necessaria. Secundum me potestis ire et illuc et alio, quo Vestrae Dominationi libebit. 
[5.] lllud oblitus sum vobis scribere, dominus gubemator conqueritur etiam de 

40 sigillo suo apud vos existente et, nescio quibus cartis biancis, de quo ego certe multum 
doleo pro honore vestro. Cogitate aliquam viam omnino, qua haec emendari possint. 
Nulli amici vestri talia commendare possunt. Vestrum est post talem vestrum benefac
torem currere et eius benivolentiam quaerere, non ipsius vestram. Scribo haec omnia 
ex illo sincero amore, quo vos semper sum prosecutus, ut fratrem, immo, ut filium, non